
ЗАПИСНИК
о раду 49. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 5.05.2025. године (понедељак), са почетком у 900  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Чланови Општинског већа: др Горан Ђорђевић, Радослав Станковић, Данијела Дамњановић и Саша Обрадовић,
· Драган Манојловић, помоћник председника општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милена Симић, општински правобранилац, 
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Марија Обрадовић, сарадник на административно-техничким, управним пословима и пословима пријема и обраде поднесака у области друштвене бриге о деци,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Виолета Говедарица, сарадник за комуналне, имовинско-правне и стамбене послове,
· Данијела Николић, директор СШ „Краљ Петар I“ Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 49. седницу Општинског већа.
Председавајућа је предложила да се са дневног реда скину предложена шеста тачка - Разматрање захтева Игуманије манастира Мати Евдокија из Доње Шаторње за финансијску помоћ, с обзиром да ће бити прослава за пар месеци да не расправљамо сада о томе, него када се то приближи и девета тачка - Разматрање захтева Луковић Рада из Светлића за откуп парцеле 891 КО Светлић, да оставимо за неку од наредних седница Већа, а  да се дневни ред допуни тачкама:

· Разматрање предлога привредног друштва OP TOP ITD GROUP TOPOLA DOO за закључење вансудског поравнања,
· Доношење Решења о овлашћењу ЈКСП „Топола“ Топола по уговору број 405-117/2025-05-II од 28.03.2025. године, за одвожење смећа,



                                              које би се разматрале пре појединачних финансијских захтева и
· Разматрање захтев СШ „Краљ Петар I” Топола за финансијска средства, 
     која би ишла као пета тачка дневног реда.

Једногласно су усвојени предлози за измену и допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање захтева Драгане Поповић из Београда изјављеног преко пуномоћника адв. Владимира Петровић из Тополе за постављање стубова за пренос електричне енергије,
2. Разматрање  жалбе Николић Ђурђине из Осишта на решење бр. 552-111/2025-03
3. Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ у Тополи за средства за превоз ученика у стручну посету у Чачак,
4. Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ у Тополи за пренамену финансијских средстава,
5. Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ у Тополи за финансијска средства,
6. Разматрање захтева Црквене општине Топола за санацију ударних рупа на кп. бр. 1736/1 КО Топола,
7. Разматрање захтева Председника стамбене заједнице Светлане Николић-Петровић за стављање ван снаге закључке Општинског већа општине Топола,
8. Разматрање захтева Младеновић Санеле из Наталинаца за финансијску помоћ због уједа пса луталице њеног малолетног сина Ивана Милошевић из Наталинаца,
9. Разматрање предлога привредног друштва OP TOP ITD GROUP TOPOLA DOO за закључење вансудског поравнања,
10. Доношење Решења о овлашћењу ЈКСП „Топола“ Топола по уговору број 405-117/2025-05-II од 28.03.2025. године,
11. Разматрање појединачних финансијских захтева за лечење:

· Јанићијевић Светлана из села Тополе,
· Зечевић Бисенија из Липовца,
· Чумић Слободан из Доње Трешњевице,
· Радојковић Мирко из Тополе,
· Цољи Суљо из с. Тополе,
· Рајковић Светлана из Клоке.
Прва тачка дневног реда- Разматрање захтева Драгане Поповић из Београда изјављеног преко пуномоћника адв. Владимира Петровић из Тополе за постављање стубова за пренос електричне енергије
Весна Павловић Костић: Драгана Поповић се обратила преко пуномоћника за изградњу инфраструктуре за прикључење своје парцеле 1011/2 КО Јарменовци на електродистрибутивну мрежу. Ми не можемо, као Веће, издати никакву сагласност. Они се морају даље обавештењем упутити на одељење за урбанизам да испоштују процедуру, да добију потребне услове и одобрења на основу којих могу да то реализују.
Пошто дискусије није било, једногласно је одлучено да се адв. Владимиру Петровићу, пуномоћнику Драгане Поповић из Београда, упути Обавештење да је за изградњу инфраструктуре за пренос електричне енергије од постојеће инфраструктуре ЕДБ до непокретности на к.п. бр. 1011/2 КО Јарменовци, у потесу Јаремновачка река у МЗ Јаремновци, неопходно да се власник предметне катастарске парцеле обрати Одељењу за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином.

Друга тачка дневног реда- Разматрање жалбе Николић Ђурђине из Овсишта на решење бр. 552-111/25-03
Марија Обрадовић: жалба је поднета, јер је захтев за 40.000,00 динара које општина даје за новорођено дете предат након истека рока од шест месеци од рођења детета. Ја сам директно прозвана у жалби, па сам зато дошла и да кажем. Рекли су да сам рекла да немају право, а тврдим да то није 100% истина. Можда нису разумели. Самим тим, предали су и уверење Центра за социјални рад које су извадили у децембру месецу које иде уз тај захтев. Значи да су припремали документацију за захтев, а просто нису предали. Ми смо донели негативно решење, јер је истекао рок од шест месеци од рођења детета, како је по нашој одлуци. Закаснили су да предају благовремено иако је рок био шест месеци. Није да немају право, право имају, али право нису остварили у законском року. 
Ђорђе Глигоријевић: формално-правно, служба је поступила како треба.
Драган Манојловић: Марија је у праву са законске стране. Генерално, људи касне и са захтевима за доделу аутоседишта, а на Већу то одобравамо. Можда ово не би требало одбити, а на већницима је да одлуче. Закашњење није Бог зна какав прекршај, а у питању је 40.000,00 динара.
Сања Јевтић: можда би требала да се одбије жалба, а да се она позове да поднесе захтев Општинском већу за финансијску помоћ, по коме би јој се одобрило 40.000,00 динара, да не бисмо прекршили Правилник, а расположени смо да јој изађемо у сусрет, с обзиром да има право.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Николић Ђурђине из Овсишта за финансијску поноћ због рођења детета (извод из МКР број 1744 за 2024. годину) у износу од 40.000,00 динара.
На предлог председавајуће, обједињено је разматрање 3., 4. и 5. тачке дневног реда.

Трећа тачка дневног реда- Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ у Тополи за средства за превоз ученика у стручну посету у Чачак
Четврта тачка дневног реда- Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ у Тополи за пренамену финансијских средстава 

Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ у Тополи за финансијска средства
Данијела Николић: обратили смо се захтевом да се један аутобус обезбеди за 9. мај, за када је стручна посета заказана, а образложено је у материјалу. Само да појасним зашто је то нама бенефит. Необавезујући уговор о сарадњи са Агрономским факултетом у Чачку смо већ склопили, да бисмо повремено када се укаже прилика и када можемо одлазили код њих, где би ученици присуствовали извођењу тих лабораторијских вежби које не могу код нас, а исто тако би они долазили овде са својим неким средствима које они имају, а ми још увек их немамо, попут дрона и неких тих других ствари које су нама потребне. Такође, идеја је и да пар ученика из осмог разреда основне школе овог датума поведемо са собом зарад нашег бољег уписа, пошто смо начули да имамо мало више кандидата за тај пољопривредни смер. Други захтев је у вези пренамене финансијских средстава. То су она иста средства која су одобрена, 454.000,00 динара за санацију дела крова на нашој згради, а пре него што је дошло до оних нових оштећења, што нас сада кошта много више. С обзиром да смо добили то решење, обратили смо се за пренамену 180.000,00 динара од те цифре, да бисмо искористили за поправку громобранске инсталације на школи. Наиме, мени су 24.04. писане три пријаве. Две су од тога План заштите од пожара и громобранска инсталација, а трећа је притисак у хидратантској мрежи. Биће наложено, а видећемо шта и како, али смо мислили да од ових средстава би било добро да ми употребимо и да бар оно што можемо урадимо. Трећи захтев је допуна, а то је да у складу са Планом и програмом за извођење наставе, ми имамо и предвиђену обуку у смеру механичар моторних возила за Б категорију. Они би требало да имају 40-часовну праксу на којој се оспособљавају. С обзиром да је остало само три кандидата у том одељењу, сви остали су пожурили и све то завршили на време, обратили смо се једном молбом да за троје кандидата кренемо. 36.000,00 динара је прва фаза у њиховој обуци за вожњу. То обухвата тестове, часове, вожњу и сл. Просто, да пробамо да у неким етапама за ова три ученика обезбедимо бар оно што пише у Плану и програму рада.
Председавајућа: Општина нема уговор ни  са једним превозником. Кад год треба нешто и ми морамо да радимо набавку. Немамо опредељена средства за такве ствари. За било какву врсту превоза, доносимо појединачну одлуку. За превоз је неопходно да се доставе три понуде и ми ћемо урадити решење.
На питање Радослава Станковића каква је сада генерално, персонално ситуација у школи, Данијела Николић је одговорила да је ситауција и даље неповерљива и даље питају зашто скеле и даље стоје, шта се догађа. И даље купе воду када је киша. Ђаци иду у школу, слика јесте лепа, али ниједан проблем горе није решен. Мораћемо сви заједно. Оно што индивидуално или тимски можемо, решавамо, али оно што морамо сви заједно, родитељи, локална самоуправа, деца и ми, те веће финансијске ствари, ту се мрднуло ништа није. То је нешто што прилично у школи изазива револт и школе и родитеља, а и промоције. Ови факултети који долазе са стране, они виде оно што виде, они не знају сву ову нашу причу интерну. Наравно, нећемо махати са тим, али се надамо што пре да ће та слика сва бити лепша, да би била комплетно лепа слика, оплемењена и визуелно.
Данијела Дамњановић: само треба време да се сачека тај ребаланс, да се то заврши, јер заиста су то приоритети. Надамо се да ћемо и тај проблем да решимо.
Данијела Николић: та идеја са аутобусима и јесте била да може да анулира неке ствари приликом уписа. На превозу се ништа није десило од онога што смо причали. Ништа немамо да понудимо у промоцији, визуелно немамо шта да понудимо, па је то била нека идеја, да пробамо нешто другачије.
Председавајућа: слажем се да је то добра идеја. Долазио је и г. Шевић који ради тамо на Институту код мене, да разговарамо на ту тему, али се такође морамо сложити и да за партнерски однос је потребно двоје или више. Не можемо да само кажемо да је проблем овде и да општина неће да одобри средства. У ту школу није улагано дуго и не може сада све од‌једном, посебно што су износи милионски. Заиста морамо чекати сутуацију која је добра и за општину и да то буде урађено квалитетно и како треба. Дакле, сигурно ће се то решавати једно по једно. Јесте се десило можда у незгодном тренутку, јер је вама сада неопходно због промоције, али колеге су требале да размишљају и о томе да ли раде пет месеци, па на који начин они промовишу свој рад. Немојмо само да кажемо нисмо платили ученицима превоз. Шта да им платимо, када нису ишли у школу? С друге стране, поправиће се тај кров, уредиће се учионице. Ми имамо и другу страну медаље. Имамо оне који су били револтирани што се не иде у школу, па би онда можда изазвало контрапродуктивне реакције. Ти сад треба да објашњаваш да је то дуг од прошле године итд. Да не ширимо причу. Све за шта је донета одлука и све што се обећало овде, сигурно ће бити реализовано, само мало стрпљења, а ви се трудите, као и свака друга школа, да својим радом и резултатима и даље привлачите ученике, а учионице ће сигурно бити сређене.
Данијела Николић: машински део иде мало брже, јер смо ту могли да урадимо из сопствених средстава. Иста та веза направљена је и са Техничком школом у Крагујевцу. Мало су долазиле и колеге, мало смо препаковавали шта имамо од рачунара, покренули смо програм за CNC машину. 14 рачунара је оспособљено да би могло да се крене са тим посебним програмом. Проблем је та CNC машина. Ових дана требало би да се видим са председником Удружења машинских школа, да и са те неке стране покушамо. Економија је прилично стабилна и не би требало да вуче нека већа додатна средства. Мало је проблем ветерина, пољопривреда, баш зато што је то Младеновац. Зато је превоз много важан, из тог разулога само, јер они су ти који нам долазе. Морам да поделим са вама један нов моменат, изненађујући, који не би требало да се понови више. Нама је у промоцију примљен Свилајнац, у нашу основну школу овде. То се није никад десило, не да ја знам, а имам 20 година радног стажа. Зашто је то, како и ко је дозволио, нећу опет да причам, али да знате да и то ће сигурно да изазове нешто, јер они имају шта да понуде. Имају Дом ученички, који је обезбеђен, имају економију, имају везе са свим овим негде. Просто, то би требало да се зна.

Председавајућа: здрава конкуренција је добра. Ја, као родитељ, бих сигурно пре уписала дете овде у свом граду, него да га шаљем у други град и да плаћам и дом и пут. Борите се ви вашим квалитетима, да наша деца која су заинтересована за тај смер остану код својих родитеља, а не да иду другде. Предлог је да овај новац који смо определили пренаменимо за сада нове потребе, с обзиром да смо неки већи износ определили за поправку крова, на ком је у међувремену већа штета настала, а да се достави предрачун за аутобус, да би се исплатио. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев СШ „Краљ Петар Први“ Топола за за средства за превоз ученика у стручну посету у Чачку у износу од 54.000,00 динара (у складу са понудом), а наведена средства ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана СШ „Краљ Петар Први“ Топола и обавезује СШ „Краљ Петар Први“ Топола да измену и допуну Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев СШ „Краљ Петар Први“ Топола за пренамену финансијских средстава у износу од 180.000,00 динара за поправку громобранске инсталације на школи а наведена средства ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана СШ „Краљ Петар Први“ Топола и обавезује СШ „Краљ Петар Први“ Топола да измену и допуну Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност.
Једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев СШ „Краљ Петар Први“ Топола за средства за обуку кандидата за возаче, ученика завршног разреда образовног профила механичар моторних возила у износу од 36.000,00 динара (у складу са понудом), која ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана СШ „Краљ Петар Први“ Топола и обавезује СШ „Краљ Петар Први“ Топола да измену и допуну Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности како би се реализовала та активност.

Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Црквене општине Топола за санацију ударних рупа на кп. бр. 1736/1 КО Топола
Весна Павловић Костић: овде се Црквена општина из Тополе обратила за поправку једног приступног пута на парцели 1736/1. То је пут дужине 65 метара који њима омогућава приступ у Парохијски дом, који има неколико стамбених јединица. Тај пут није јавна инфраструктура, у приватној је својини Православне епархије шумадијске, али је њима једини приступ за стамбене објекте. Оно што ми можемо да помогнемо је да се једино кроз уговор који будемо имали за санацију ударних рупа на асфалтним путевима, поправи. Јако је оштећена та саобраћајница, што се и на сликама може видети. Њима и да се одобре нека финансијска средства, они немају како да тај асфалт уграде. Веће за то мора да да сагласност, јер ово није јавна саобраћајница.
Данијела Дамњановић: што се нису обатили Српској православној цркви? Колико знам, сви радови што се тиче цркава, као институција, се углавном раде преко СПЦ или Епархије крагујевачке. Поред тога, имају и много више средстава него ми, а ми имамо и мало проблем са буџетом. 
Др Горан Ђорђевић: мислим да се за све владика шумадијски пита, све шта може да се ради и у којој мери. Мислим да је права мера да се они обрате шумадијској епархији, па да видимо шта каже владика. Апсоутно сам за то да се уради, али код њих мора да се поштује хијерархија и требали би да имамо сагласност владике 100%, да не би ми улазили у приватни посед.
 Весна Павловић Костић: може да иде обавештење СПЦ да смо ми расположени да то радимо, али да је потребна сагласност епископа, јер је реч о приступном путу на њиховој приватној парцели или да они одраде на други начин. Можда им неко донира такве врсте радова. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Црквене општине Топола за санацију ударних рупа на к.п. бр. 1736/1 КО Топола варош у складу са важећим уговором за поправку ударних рупа на асфалтном коловозу путева и улица у општини Топола који ће се закључити за 2025. Годину и обавезује Црквена општине Топола да Општинском већу општине Топола достави сагласност Епархије шумадијске да се могу санирати наведене ударне рупе, с обзиром да се ради о парцели која је у власништву СПЦ – Православне епархије шумадијске.

Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева Председника стамбене заједнице Светлане Николић-Петровић за стављање ван снаге закључке Општинског већа општине Топола
Ђорђе Глигоријевић: пре неколико седница смо доносили два-три закључка за ту стамбену заједницу. Виолета нам је давала извештај за паркинг баријере. Желе да се они ставе ван снаге. Ставили су напомену да ће уклонити пано „Ако имаш донеси, ако немаш понеси“ и паркинг баријере са јавне површине. 

Виолета Говедарица: они су имали право да поставе на улазу у заједничко двориште зграде. То су нови моменти. Оне су вероватно постваљене, али у међувремену то је склоњено. 
Данијела Дамњановић: гледала сам достављене потписе. 90% тих људи не живи ту у згради. Сви потписи су идентични, а имамо и доказе за то.
 Председавајућа: требала је управница да нам ту, да нам објасни о чему се ради. Предлажем да ми ово склонимо са дневног реда, па да госпођа дође да нам објасни, јер мени ово не значи ништа. Што се тиче њиховог захтева за санацију крова, наложили смо да донесе неки предрачун, па да видимо шта се може, односно да конкуришу када буде расписан јавни позив за те стамбене заједнице, да део средстава да општина, а део они. 
После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се ова тачка скине са дневног реда. 
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева Младеновић Санеле из Наталинаца за финансијску помоћ због уједа пса луталице њеног малолетног сина Ивана Милошевић из Наталинаца
Милена Симић: документација је уредна, али именована у свом захтеву наводи да се ујед пса десио у дворишту, па може да се претпостави да је то можда био њихов пас. У случају тужбе и имајући у виду лекарску документацију, тужба ће бити основана. Евентуално може неки допринос да капија није била затворена итд. Оно што бих ја предложила, ако смо до сада давали 40,000,00 динара, да спустимо то на 30.000,00 динара, како би избегли парничне трошкове и тај главни дуг. Пракса суда је 120.-140.000,00 динара за малолетно лице. Јефтиније је да се да 30.000,00 динара, него да се иде на 100.000,00 и да платимо парничне трошкове. 

Данијела Дамњановић: У Наталинцима јако мало има уличних паса. Знам, јер сам често тамо. Друго, она је на таквој саобраћајници, знам о коме се ради, да ту не верујем да постоје улични пси, јер не може од фреквенције аутомобила да једно куче да приђе. Ово је мени вређање интелигенције. Као да имамо крокодиле у нашој Тополи, а не псе. Максимално се користи буџет општине.
Др Горан Ђорђевић: срећа је да дете није много повређено и да постоји само латерална рана, као да се загребало дете ноктом. Вероватно је из игре са кучетом у дворишту, дошло до те повреде. Изјаснили су се наш уролог и дечји уролог у Аранђеловцу. Нема готово никаквих повреда, на срећу. Све је уредно што се тиче документације. Истог дана је дете прегледано, правно је све ок-еј и слажем се са правобраниоцем да се не иде у судски спор. Ово је безначајна повреда, али с обзиром да је дете. Слажем се да одобримо предложени износ.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Младеновић Санеле из Наталинаца, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса њеног малолетног сина, по коме ће општина Топола именованој исплатити износ од 30.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованом под наведеним условима. 

Девета тачка дневног реда- Разматрање предлога привредног друштва OP TOP ITD GROUP TOPOLA DOO за закључење вансудског поравнања
Председавајућа: нама је пре седнице, доле у кабинету био адв. Влада Петровић и објаснио ово већницима. Ради се о привредном друштву „Оп Топ“ које поседује одређена дуговања. Предлог је да се иде на вансудско поравнање, где би се њему дало да све оно што дугује плати у ратама, најпростије речено. Дуг је око 200.000,00 динара и припадајућа камата. Мислим да треба изаћи у сусрет за добробит свих нас, да човек нема тај терет дуговања, а и ми да наплатимо оно што је наше.

Милена Симић: додала бих да ово вансудско поравнање у 8. тачки представља извршну исправу, да уколико он не буде извршавао обавезе по уговору који се направи, можемо да пустимо извршење читавог дуга. Што се тиче овог износа, тужбом је обухваћено и ова накнада за стицање без основа. Вероватно вам је Влада и то објаснио. Они су иначе д.о.о. У случају гашења те фирме, ми нећемо имати ни ових 210.000,00 динара. Боље је да узмемо ово, да он не угаси фирму, него да то разложимо на рате. Овај дуг од 563.000,00 динара свакако би морао да се доказује и њега не водимо кроз финансије.
Јасна Миљковић: овде пише „подносилац би измирио доспеле износе закупнине за период од маја 2024. до данас“. Он има и дуг неки који се води код нас, ван ових 210.864,45 динара, за закуп, за воду, струју, грејање. Ишла је рефундација тих трошкова, тако да тај дуг је 563.481,52 динара. То су неке обавезе које су настале након истека уговора о закупу од 25.6.2021. године. То је била употреба простора без уговора до 29.04.2024. године. Сигурно правобранилац има то обавештење у предмету. Исто би требали да погледамо шта ће бити са струјом, водом и грејањем, које исто дугује, а не само закуп. Он и зна за то. То ме збунило, пошто овде пише само закупнина. Шта ћемо са осталим дуговањима? То је јавни приход. Можда би за то требао други захтев. Само да нам то не промакне. Закуп на месечном нивоу је био 13.560,00 динара. Рачуни за воду су били мизерни. Чак ни 100,00 динара није било. Струја је можда мало већа била, 1.-2.000,00 динара. Уговор није обнављан, а истекао је 25.06.2021. године. Предложем да се наложи да се и тај период сагледа.
Виолета Говедарица: уговор се води у евиденцији и именовани је обавештен од стране руководства. Сваке године мора да се обнови уговор, али он није подносио захтев. Све то је општепознато. Он је користио простор без правног основа. Тужба је ишла само за уговорени период.
Милена Симић: од средине 2021. године, он као да није у уговореном односу. То јесте проблем. Мора да се води рачуна о трајности уговора, а не да људи бораве у локалу по 4-5 година, да му ми плаћамо струју, воду, грејање и ту закупнину коју није плаћао уредно. Ми ћемо да доказујемо да ли је ово основано или није основано, а он је при том д.о.о и угасиће фирму и ми немамо ни динара, а плаћамо му све време и закуп и све остало. Онај ко је одговоран за те уговоре, то мора да прати. Ако овог месеца истиче уговор, одмах - дођи да потпишеш. Не потпишеш, извршење. Претпостављам да је тржишна вредност закупа локала друга у односу на 2007. годину, када је он почео да користи простор.
Виолета Говедарица: моје одељење је одговорно, а обавештено је и Веће и руководство да је истекао уговор. Иначе, „Оп Топ“ је од 2007. године доле. На моје инсистирање тада, за ту годину одобрен му је и закључен закуп. Што се тиче евиденције и свега осталог, наравно да водимо рачуна о томе. То се зна. Тома је ту већ 20 година. Само ту једну годину је био под уговором, а није плаћао и ево колики је дуг направио.

Председавајућа: предлог је да ми уговоримо са њим, да вансудски се поравнамо, да уђемо у причу са њим да он у 12 једнаких месечних рата нама плати дуговање, па кад тај уговор потпишемо да идемо у нови уговор о закупу простора који он већ користи, а који ће морати да поштује. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу предлог OP TOP IDT GROUP TOPOLA DOO за закључење уговора о закупу пословног простора у улици Принца Томислава Карађорђевића број 2, у својини општине Топола, а предуслов за закључење новог уговора о закупу наведеног пословног простора, у складу са законским прописима је претходно измирење свих међусобних потраживања између општине Топола и привредног друштва OP TOP ITD GROUP TOPOLA DOO.
Десета тачка дневног реда- Доношење Решења о овлашћењу ЈКСП „Топола“ Топола по уговору број 405-117/2025-05-II од 28.03.2025. године 
Председавајућа: знате да је кренуло одвожење смећа са наше депоније на регионалну депонију. Потребно је да овластимо Игора Ћирковића да прати реализацију овог уговора и дефинитивног одвожења смећа. То изискује сам уговор који је направљен, а обавеза ЈКСП ће бити да доставља превознице са прилогом - отпремницом која ће бити саставни део е-фактуре, које ће издавати за наведену услугу. Ово је само једна процедурална ствар. Именује се лице које ће да прати и својим потписом верификује сваки камион који изађе са депоније и оде на регионалну депонију. Можемо само да се не служимо да буде Игор, али ово морамо да урадимо. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се овлашћује ЈКСП „Топола“ из Тополе да реализује активност мерења камиона на локацији у Тополи након утовора а за потребе  jaвне нaбaвке услуге превоза смећа са депоније и депоновање, брoj JН 405-433/2025-03, по уговору број 405-117/2025-05-II од 28.03.2025. године закљученим са Групом понуђача: ,,FCC EKO“ d.o.o Београд  и ,,FCC Kikinda” d.o.o. Кикинда; овлашћујe Игор Ћирковић, запослен у ЈКСП „Топола“ из Тополе да прати реализацију наведеног уговора и обавезује ЈКСП „Топола“ Топола, да доставља доставнице (мерне листове) које ће бити саставни део Е-фактуре коју ће издавати за наведену услугу.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање појединачних финансијских захтева
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно су донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Јанићијевић Светлана из села Тополе,
· Чумић Слободан из Доње Трешњевице,
· Радојковић Мирко из Тополе,
· Цољи Суљо из с. Тополе,
· Рајковић Светлана из Клоке
Такође, једногласно је одбијен захтев Зечевић Бисеније из Липовца, из разлога што је именована финансијску помоћ из буџета општине Топола примила 10.12.2024. године.

Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 950  часова.

Записничар


ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 Љиљана Милетић
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